
14/08/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

AMATENANGO DE LA FRONTERA, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  9,326,205.35  289,732,068.34  214,322,021.82  84,736,251.87  75,410,046.52ACTIVO

1100  6,423,155.57  276,612,619.49  205,016,004.17  78,019,770.89  71,596,615.32ACTIVO CIRCULANTE

1110  5,377,969.83  121,941,602.12  73,883,931.73  53,435,640.22  48,057,670.39EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  262,968.00  262,968.00  0.00  0.00EFECTIVO

1112  5,377,969.83  121,678,634.12  73,620,963.73  53,435,640.22  48,057,670.39BANCOS / TESORERÍA

1120  1,044,354.96  138,010,394.75  128,175,792.73  10,878,956.98  9,834,602.02DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  115,610,298.22  115,610,298.22  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  965,846.84  21,388,401.12  11,553,799.10  10,800,448.86  9,834,602.02DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,011,695.41  1,011,695.41  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  78,508.12  0.00  0.00  78,508.12  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  830.78  16,660,622.62  2,956,279.71  13,705,173.69  13,704,342.91DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  430,109.70  425,466.42  4,643.28  4,643.28ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  9,007.98  9,007.98  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  830.78  16,221,504.94  2,521,805.31  13,700,530.41  13,699,699.63ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  2,903,049.78  13,119,448.85  9,306,017.65  6,716,480.98  3,813,431.20ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,918,471.67  13,110,598.85  9,306,017.65  7,723,052.87  3,804,581.20BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,400,793.88  0.00  0.00  1,400,793.88  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  0.00  13,110,598.85  9,306,017.65  3,804,581.20  3,804,581.20CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  2,367,677.79  0.00  0.00  2,367,677.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  9,255,887.01  8,850.00  0.00  9,264,737.01  8,850.00BIENES MUEBLES

1241  2,037,343.94  8,850.00  0.00  2,046,193.94  8,850.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  99,372.20  0.00  0.00  99,372.20  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  37,160.00  0.00  0.00  37,160.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  6,194,840.03  0.00  0.00  6,194,840.03  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  34,073.30  0.00  0.00  34,073.30  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  853,097.54  0.00  0.00  853,097.54  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -10,271,308.90  0.00  0.00 -10,271,308.90  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,409,307.82  0.00  0.00 -1,409,307.82  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -8,862,001.08  0.00  0.00 -8,862,001.08  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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